
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1779 DEL 29/11/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: CONTRIBUTO AL COMUNE DI  ROMANO D’EZZELINO A TITOLO DI 
COMPARTECIPAZIONE  ALLA SPESA PER  I  LAVORI  DI  MESSA IN  SICUREZZA 
DELL’INCROCIO  TRA LA S.P.  248  –  S.P.  57  E  LE  VIE  S.G.B.  DE  LA SALLE  –  G. 
GIARDINO – SPIN – A. MANZONI. IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  anche per  l'anno in corso questa  Amministrazione ha deciso di  stanziare fondi  per  i  Comuni 
intenzionati  alla  realizzazione  di  interventi  connessi  alla  messa  in  sicurezza  della  Viabilità 
provinciale, con contestuale richiesta di contributi in conto capitale;
- con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 
per gli anni 2019-2021 sono state stanziate le risorse necessarie alla realizzazione degli interventi 
proposti dai Comuni;
- con successivo decreto del Presidente della Provincia n. 68/2019 è stato approvato lo schema tipo 
di Protocollo d’Intesa per la realizzazione di lavori di messa in sicurezza delle strade provinciali, 
finalizzato  a  regolare  i  rapporti  con  gli  enti  secondo  le  varie  casistiche  di  interventi  di 
progettazione/realizzazione di lavori e quindi da dettagliare con le modifiche opportune o necessarie 
in sede di stipula;
- in data 27/9/2019, prot. n. 50907, è stato sottoscritto con l’Amministrazione Comunale di Romano 
d’Ezzelino  il  Protocollo  d’Intesa  per  la  compartecipazione  finanziaria  della  Provincia  alla 
realizzazione dei lavori in oggetto;

Preso atto che,  con nota protocollata al n. 60718 del 19/11/2019, il  Comune di Romano 
d’Ezzelino ha trasmesso la documentazione necessaria alla liquidazione della prima tranche del 
contributo provinciale (agli atti d’ufficio), come da art. 5 del Protocollo sopra citato; in particolare:
-  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  240  del  20/12/2018  di  approvazione  del  progetto 
esecutivo per l’intervento denominato “ Realizzazione rotatoria incrocio vie S.G.B. De La Salle, G. 
Giardino, Spin, A. Manzoni;
- contratto n. Rep. 1652 del 30/5/2019 per l’appalto dei lavori di cui sopra;

copia informatica per consultazione



Ritenuto, per quanto sopra:
- di procedere ad impegnare la spesa necessaria per l’erogazione del contributo di € 290.000,00 al 
Comune di Romano d’Ezzelino, per la realizzazione dei lavori in oggetto, di importo complessivo 
pari ad € 1.205.000,00; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

per quanto in premessa:

1. di  prendere  atto  che,  in  data  27/9/2019,  prot.  n.  50907,  è  stato  sottoscritto  con 
l’Amministrazione  Comunale  di  Romano  d’Ezzelino  il  Protocollo  d’Intesa  per  la 
compartecipazione  finanziaria  della  Provincia  alla  realizzazione  dei  lavori  in  oggetto, 
secondo lo schema approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 68/2019; 

2. di  impegnare  la  spesa  di  €  290.000 alla  Missione  10  Trasporto  e  diritto  alla  mobilità, 
Programma 05 Viabilità, articolo 2362 per gli esercizi 2019 e 2020, imputandola come da 
cronoprogramma sotto riportato ;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 116.000,00 1° - 2019 - € 116.000,00

2° - 2020 - € 174.000,00 2° - 2020 - € 174.000,00

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale € 290.000,00 Totale € 290.000,00

4. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Comune  di  Romano  d’Ezzelino  per 
opportuna conoscenza;

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-

copia informatica per consultazione



finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 28/11/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1779 del 29/11/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 2023 / 2019

OGGETTO: CONTRIBUTO AL COMUNE DI  ROMANO D’EZZELINO A TITOLO DI 
COMPARTECIPAZIONE  ALLA SPESA PER  I  LAVORI  DI  MESSA IN  SICUREZZA 
DELL’INCROCIO  TRA LA S.P.  248  –  S.P.  57  E  LE  VIE  S.G.B.  DE  LA SALLE  –  G. 
GIARDINO – SPIN – A. MANZONI. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1110 del 2019 e 176 del 2020

Vicenza, 03/12/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1779 DEL 29/11/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 2023 / 2019

OGGETTO: CONTRIBUTO AL COMUNE DI  ROMANO D’EZZELINO A TITOLO DI 
COMPARTECIPAZIONE  ALLA SPESA PER  I  LAVORI  DI  MESSA IN  SICUREZZA 
DELL’INCROCIO  TRA LA S.P.  248  –  S.P.  57  E  LE  VIE  S.G.B.  DE  LA SALLE  –  G. 
GIARDINO – SPIN – A. MANZONI. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 05/12/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


